Отдел образования Администрации Цимлянского района

                                                        ПРИКАЗ

 от  30.12.2020 г.                                                                                      № 561
  Об утверждении Плана мероприятий
   («дорожная карта»)  по развитию

  системы профессиональной ориентации с обучающимися

  муниципальных общеобразовательных организаций
  Цимлянского района на период до 2030г.
      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ в Российской Федерации,  комплексным планом мероприятий  по  развитию системы профессиональной  ориентации населения Ростовской области на период до 2030 года, в целях обеспечения системной работы по сопровождению профессионального самоопределения  обучающихся образовательных организаций
                                        Приказываю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по развитию системы профессиональной ориентации  с обучающимися  муниципальных общеобразовательных организаций Цимлянского района на период до 2030г. (Приложение).
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций района ( далее - МБОУ):

2.1. Принять к руководству План мероприятий («дорожная карта») по развитию системы профессиональной ориентации с обучающимися муниципальных общеобразовательных организаций Цимлянского района на период до 2030г. ;
 2.2. Организовать работу по выполнению Плана мероприятий («дорожная карта») по развитию системы профессиональной ориентации с обучающимися  общеобразовательных организаций.

 3. Ст. инспектору отдела образования Администрации Цимлянского  района совместно с методистом  РМК:

3.1.Осуществить координацию деятельности  по развитию системы профессиональной ориентации  обучающихся в МБОУ;

3.2. Проводить  мониторинг и контроль за выполнением плана мероприятий, а также оказывать необходимую помощь по межведомственному взаимодействию.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                  И.В. Антипов

Горук Н.А. 2-23-29